quam habetis cum ejus majestate, violare, que tamen debet esse sine insidiis. Viri 

spectabiles, vestris jussionibus obsequendo a regia majestate mandata admodum 

rigorosa contra et adversus raptores super restitucione navis et bonorum  optinui 

execucionique demandata fuere, qua in re dicti raptores se opposuerunt sustinentes, 

quod navis et bona debite et juste capta fuerunt, quia deferebant victualia inimicis 

regis, quod nec licuit confederatis regis, uti illi de Hanza sunt, cum multis aliis 

motivis, quibus se defendebant, que brevitatis causa om itto. Quibus non obstan 

tibus duabus sentenciis videlicet admiraldi regni Francie primo et per duos de 

parlamento secundo, ad quos per appellacionem causa devoluta fuit, sentenciatum 

et decretum extitit, quod dicti raptores erunt et tenebuntur restituere navem 

cum suis pertinendis, bonis, rebus et mercanciis, salvo quod opus erit certifica- 

cionibus vestris verificare et asserere, quod navis, res et bona fuerunt de opido

a) Tuas D . b) tuis D. c) cesisset D.

x) Vgl. n. 629 u. 640. 2) Vgl. n. 629f 640, 669.

Edanensi3, nichilominus navis cum suis pertinendis deliberabitur exnunc. Quare 

precor, ut libeat expedire hujusmodi certificacionem juxta copiam transmissam. 

Erunt nempe dicti raptores exemplo aliis, ne fiant de cetero proni et proclivi ad 

malum. H ec sentencia parlamenti erit in posterum pro tota Hanza in casibus 

similibus, res namque judicata parit jus tercio. Deviant igitur illi, qui asseruerunt 

apud parlamentum nullam aut celerem expedicionem justicie fieri. Precor igitur 

vestris dominacionibus, ut mercatores vestri non immemores sint beneficiorum, 

sed stipendium singulis annis, ut polliciti fuerunt, condonare dignentur, uti scripsi 

dom ino Georgio Mant et Johanni Stuten obligando me. H oc casu nobis vestris- 

que mercatoribus et incolis in eorum agendis bene et laudabiliter serviturum, sicut 

unumquemque bonum virum decet, et quid inde dictis mercatoribus fieri libuerit, 

liquide rescribere. Quid denique de privillegiis regalibus per me obtentis pro 

communi nacione proderit, constat multis, qui hic fuere et experencia docet. H oc 

scit omnium rector et gubernator Deus, qui vestras prudentissimas discreciones 

conservare dignetur in pace optim a et longeva. Scriptum Parisii decima nona 

Maji anno nonagesimo tercio.

Per vestrum humilem et deditissimum servum Johannem Lobbe.

672. Die Gr. Edzard und Uko von Ostfriesland unter Mitwirkung mehrerer ostfriesi 

scher Pröpste und Häuptlinge sowie Emdens einerseits und Hamburg anderer